ingenii cultum, artes, rem technicam et socialem spectantia. 

Nominatim autem ii, qui tam bene merentis Sodalitatis proposita 

persequuntur, hoc monitum memoratae universalis Synodi, de aposto­

latu laicorum « ad homines evangelizandos et sanctificandos » agentis, 

prae oculis habeant : « Cum autem nostris temporibus diversi generis 

materialismus late ubique ... diffundatur, laici non tantum diligentius 

doctrinam catholicam ediscant ... sed etiam exhibeant testimonium vitae 

evangelicae )). 3 

1 Decr. de apostolatu laicorum 1, 3. 
2 Ibid. 6, 29. 
3 Ibid. 6, 31. 
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Pro certo habentes carissimos istius Sodalitatis socios tam saluta­

ribus praeceptionibus ea, qua commendantur, diligentia esse obsecutu-

ros, affirmare Nos iuvat Ecclesiam eos peculiari cum benevolentia 

respicere multamque spem in eorum opera collocare. Boni enim fideles 

sunt et ipsi quodammodo ministri Christi, ut Sanctus Augustinus 

exhortando asseverat: Cum ergo auditis, fratres, Dominum dicentem: 

Ubi ego sum, illic et minister meus erit; nolite tantummodo bonos Epi­

scopos et clericos cogitare. Etiam vos pro modo vestro ministrate 

Christo, bene vivendo, eleemosynas faciendo, nomen doctrinamque 

eius quibus potueritis praedicando.4 

Haec animum pulsant Nostrum, cum de proximo Conventu Sodali 

tatis a Doctrina Christiana recogitamus. Tibi denique, Dilecte Fili 

Noster, et cunctis, qui eidem intererunt, Benedictionem Apostolicam, 

supernorum munerum auspicem Nostraeque dilectionis testem, libenter 

impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxviu mensis Augusti, 

anno MCMLXVI, Pontificatus Nostri quarto. 

PAULUS PP. VI 

ALLOCUTIONES 

I 

Christifidelibus coram admissis habita. * 

Diletti figli e figlie! 

Avete avuto notizia del Nostro « motu proprio », intitolato, dalle 

parole con cui comincia, Ecclesiae Sanctae, pubblicato la scorsa set­

timana? Questo documento dispositivo riguarda l'esecuzione di quattro 

decreti conciliari : quello circa l'ufficio dei Vescovi, quello circa i Sacer­

doti, poi quello relativo alla vita religiosa e finalmente quello riguar­

dante l'attività missionaria. L'applicazione pratica delle disposizioni 

conciliari non è opera semplice e facile; esige studio, esige chiarezza, 

esige autorità, esige tempo, specialmente là dove si tratta di introdurre 

qualche riforma o qualche innovazione in quell'organismo così tradizio­

nale, così complesso, così ordinato e così sensibile, qual è la Chiesa